
XpKké i '~:Á' wtt 'niininj) n y' Í4 - MtZÍA tr " X"1 J~
-- t

to 1

Dlrani C
ťOKííOK Í)Sti i fMCViíNCJi ID 17

OABOPMI PKOVIDKWCE JOUR- -

žblndky kuílí nvi druví a pak
volulí Jékuíc v nemocí kterou

june mí aml zavinilí lékaře kte
IfAL ODHALIL ÍIEMECKB
'

A RAKOUSKÉ 8PI-KLKNC-
E

New York - Ziiňmý éiinopÍN

l'rovídiucfi Joiirmil éclil ltí pro-

ti bdí u ňpehoiineui proti 4jebou-nov- í

Vydržoval muže v Jtern-'dorlťov-

vlastní domáciioati a ti

držoval dvě utanícc bczdráfio tc

leralíe na "linií' (Jerman May-vill-

a lierlíu Téměř tři roky do- -

rých bude fřťba na mopukých
bojííitícii ku záchranč íívotft un-Alc-

a HpójciH' kýcli vojínfi jíž

bylí ponaiiřiií Člověk jenž v hoj-

ností váelio xedí u bohatého atolu

a nepodá hladovému bratru po

tra vu není vřibcc élovřkem

N'ám americkým občan dm z če-

ské a ulovanské krve nepomůž''
budeme-l- i se prohlašovali za po-

ctiv1' a řádné americké občany
nadávali Němcům kaísrovi u

a 1'hrám a pří tom nechá-- n

e li mkv spojence hladovéti Ale

nám i jim prospěje budeme-l- i
Se-tři-

ti

a jisti Jen tolik kolik k na

sycení našich žaludků Je nevyhnu-Celn- ě

třeba

To znamená že občané Spoje

(la val rpojenyiu niiiiiim iomoiii-c- c

o německých píklceh — - Syuí

'J

ných Států ''í Kanady ušetří roz

umnou životosprávou nejmenu to-

lik kolík naši spojenci v Kvropé

budou od nás potřebovali

ZPRÁVY Z MADISOK TílilíR
A OKOLÍ

— Aíkolív panovalo doiti ku-ch- o

tuk 'm byla obava U poako-J- í

úrodu přece nu tak t:ciab
Dohtuvily hv UA'd vydutiié' ď-Ht-

ani větrné bouře nevyjímaje
které e s bouřkou dostavily rníž)

by ale byly v nišem okresu něja-

kých fik(wl zplisoliily ze déiiť

looolio prosjíél jak obílí tak i ko'-n- é

a zvláňlěj bramborům není té

uejmenší pochyby a j lc-J- i

žádná ži vidní pohromu bude (

rod a vydatná u na kterou no v Jak

vážné dola' v jaké se nalézáme —

totž ve válce — apoléhjiuc vždyť
to jest ten něj vydatnější 'zdroj

který iiÁui muže jako co jiného

vypomoci

- - Minulý týden se vrátili z ná

všlěvy 11 svých přátel ze Soiilh

Dakoty Tom Ambrož s manželkou

a Václav Simek s manzedoii

kteroužto cestu vykonali v auto-

mobilu a jak si libovali jakou
měli šťastnou cestu ježi o se jim
po celé cestě tam i nizpátek niče-

ho nepřihodilo - jak se lotiž vět-

šinou stává na lak daleké cestě

konané autem '

-- - Minulý týden byl pohřben
farmář nedaleko iněsla bydlící
jenž byl kopnut končin klečho
chtěl chýlil v ohradě by si dojel
do města pro nějaké potřeby Ze

hned byli povoláni lékaři by jej#

přj životě zachránili se samo se-

bou vyrozumívá ale vzdor ší

péci nešťastné poslí:'cuý
podlehnul na vnitřní zrauěi í le

lo sice smutná za lo ale dobrá

výstraha pro všecky kdo musí

zacházeli s koni že není člověk

nikdy dost opatrným ačkoliv ně-

který' si myslí - však uiné se ni-

čeho neslané Ale jak se říká —

opat rnosl i nikdy nezbývá

Právě 11 nás lak asi ja I

všude jinde jest rozvinutá kam-

paň dosti ve velkém by se docí-

lilo největšího obnosu pro ' crve

ný kříž a jelikož jest to podnik
velmi chvalitebný není pnlřeha
ani mnoho námahy získali neboť
se hlásí mnoho členu sďl vel-

kými příspěvky k léto tak vážné

nrjíauisaei

— - Farmářské výrobky mají a i

cenu jako obyčijué došli slušuoi
— někdy trochu v eenč pokles-no-

avšak v krátkosti :ae na
len samý stupen nebo i víw

ÉiúTÍCTE POTRAVm AMI

PomozU vyliriti Amric a Bpo

jencůra tuto hroeoou vilku i
clý uvít od Žraloka

mllltaritmu a diti víem malým
náiodfirn mezi jinými i natím

bratřím Čechům Slovák íim i

Pclákfim lamovUitnoitl

Občané % čoxké krve I

Vííchni Mjojfiii'i proti německé

hegemonií pohlížejí ua naší novou

vlMHt — Spojené Htáty -- - jako na

mocnou dobrodíldku v tomto vn-tě-

bojí za práva národii ( 'lití jí
od ná pomoc vojenskou mravní

ii potraviny
Mravní pomoc jsme jintij

vití-ch-

ochotní dáli Není Mmfd je-

diného občana z ěeské krve v

kter by hí přál vítězství

Německa m jeho spojenců Doká-ztil- j

jsme že máme plné porozu-

mění i pro vojenskou pomoc Ví-

ce Jtik 1 1()(KX mužů české krve

bojují dne v řadách spojene-

ckých armád v Rusku Francii

Anjřlíi aneb cviéí se pod hvízd-

nutou vbijkoii v řadách armády

Spojených Státu

Tito IiOmí jou naSť chloiila Ce-

lý svét dílen uznává olčtiivosť na-hic- h

lidí klcíí dali na oltáf' mvo-bod- y

národfi ten nejlephí dar kte-

rý ('luvěk dáti míiže -- - sebe evůj

život a ivou krev!
Budoucí liixtoric osvobozených

národu nezapomene toho nikdy

nám lidem z éeské' krve přísluš-

níkům veliké slovanské rodiny že

jsme nezapomněli na naše předky

Musily Moží bojovníky Občané

jiincriétí z české krve vy jste svou

hřivnou pomohli válečné půjčce

vane "Liberty bonds"

Vy jste štědře podporovali
i

stomilionovoii sbírku ve prospěch

Červeného kííze Sláva vám!

celá a Spojenci vám toho

nikdy nezapomenou íi dnes

občané z české krve došli

porozumění a uznání všech do-

lu ých lidí

Ale to všechno co jsme dosud

učinili tuto hroznou válku v ní

Spojenci i s Amerikou stojí na

straně spravedlnosti a lidskosti

proti německému barbarství lido- -

lády proti samovládí svobodě ná-

rodu malých proti ovládání sil-

nějšími dosud nevyhraje!

Aby vítězství práva Had oliro-j- i

nou mocí stalo se skutkem ý
ještě zapotřebí aby všichni obča-

né Spnjcnýcli Států naučili se še-

třili potravinami Spojené Státy
nesmí dopustili aby naši spojenci

v léto hrozné válce trpěli bludem

Náš veliký president Woodrow

WiNon a s nim všichni zákonodár-

ci plně pochopili vážnost' situace

a jistě zakročí se

spekulantům kteří by v lom-t- o

váiiéiu okamžiku chtěli se spe-

kulacemi obohatit tím že by skou-

pili potraviny a pak sami diktn-al- i

několikanásobnou cenu Pre-

sident kongres a senát Spojených

Států nestrpí aby lid hvězdnalé

vlajky byl spekulanty okrádán!

té iiříčinv jmenoval president

10 přišlo končině na vcřejnoid
lohn lí líathom promluvil v

Toronto u v redukční nt:iti "ano

pisu "Torfrtito Star" byla ř"ě je

ho uveřejněna Odhaluje vřeehny

příběhy s)iknlití u protiapiUnutí

"The Provídeiice Jorunal" vy-

držoval dvě bczdrálné stanice v

Point ludifli a na Black Nand

Když vypukla válka rozhodl se

chytali zprávy zasílané přen oce

án Po pět měsíců tuk činili a po-

lom sestavili klíč a pak jižsnážcji
činili další objevy Z materiálu

který získali použili jen část zcela

nudou

leden z novinářských zpravoda-

jů byl vyslán aby získal místo na

rakouském konsulálě v New Yor-

ku Podařilo se mu to Jiní byli

slále zaměstnáni střežením kapitá-

na Boy-hid- a Von Papeiia bývalé
ho rakouského vyslance Duuiby

velcvyslinee BernstorlTa a jiných

německých a rakouských přední
krt - -

Obě bczdrálné stanice slále pra
eovalv: operátoři se střídali v prá-

ci dnem i nocí chytajíce instrukce
německé vlády a odpovědi Němci"'

v Americe

Vláda Spoj Slátu a broohlyu
ská námořní úřadovna dobře stře

žily Si ville a Nautiicket ule nic

podezřelého nebylo zpozorováno

Pojednou Pal honí přinesl některé

ze zachycených zpráv do odboru

vnil ra A I u bylo objeveno že o

peratoři v námořní úřadovně by
11 placenými 'spikleiici Německu

kteří měli úkol aby mnoho "ne-

naslouchali"
Klíč používaný Němci při zasílá-

ní bezdrálnýeli depeši byl ovšem

nejdu vtipnějším vynálezem Mno-

hé ze zpráv bv ly zdánlivě bursov-nim- i

neklen' nařízen! o poii-b-

a pod V některých případech ale

Němci uvázli se svou díťvlbnu 'MÍ

což klíče zřejmě ukazovaly re bol'

kil př po devět dní byly as-láu-

zprávy o "malé Kmilee" kleiá ze

mřela na lakovou a lakomí ne-

moc v jisté části pokoje bv i po

hřbeiia na jistém hřbitově vedle

jistého dříve zesnulého piíbuiié
'ho

V kadé léto zprávě byla nemoc

"lisl pokoje hřbitov atd ji'i:d n

lisí ulo padesát míl dloubl vez-

me to jeden den jízdy do p)lcd
né zinínéiiébo města to yt na

hraiíee odtud po ccl den

prudké jíz ly vlakem do Munic-rc- y

ftoto inéfdo j"sl větší nežli

íbni Antonio Tcx) oiltud celý

den jízdy n druhý den o j' (li:é
ho-iliu-

é

v noc! přijedeme vlakeoi d

Tiimpiko McK„ kt"iéžlo oiéhlo

jest asi lak velké jako S in Anto-

nio lest prý tam mnoho oceláren

a slále se další otvírají Dcera po

delším pobytu v oněch krr jinieh

přišla na návštěvu a tu h1ala
dopis od svého manžela '' Tam

pico jenž jí mezí jiným uděloval

že tam přijelo mnoho chlapců ze

Spoj Slálů kteří ze strachu před
odvodem ujíždějí ale valně h jim

lam nevede čehož příčina jest
1 umnější řeči a malý

plat Člověk h lepším vzděláním a

znalý taninějšího jazyka a písma
doslané výhodné místo a dobrý

plat ve Spoj St penězích Jsou

tam dvě velké banky v oběhu

jsou jak mexické tuk Sp St pe-

níze Icdnoho času Caranza uvrhl

na majitele těch olejáren velkou

dan čemuž oni se vzpírali a ná-

sledek toho byl že přijeli na třech

válčených lodích Tu přišel správ-

ce města a poroučel aby odjeli

dále do moře Rozkaz byl vy-

konán ab ráno byli opět zpět

Správce na to se velitele ptal

jestli ví co mu řekl Důstojník

pravil že ví ale že nepově-

děl jak dlouho lam mají zůstat a

jcslli bude Caranza trvat na svém

požadavku že rozbijou niěsio Na

to že přijeli a puk se to urovna-

lo Slo padesát mil za Tampieem
dále na jih lam zase ovládá Pali-

cím Vila Jejich hlídky se potírají
při čemž buď protivnou síranu

poslrílí aneb je pověsí lili jeden

slrnm jako hrušky lednoii jich

bylo na stromě osni a pak dvvnácl

kde je na odiv okolo jdoucím

liliem i bují tak dlouho až za-

vání O dloiilioprufáky také není

nouze Pozdrav
A Dočekal

ZPRÁVY Z PRAGUE NETí

Místní odbočku Českého 'á

rodního Sdružení uspořádá v so-loi- n

večer taneční zábavu sj oje-00-

se zábavným prohra mem při

kterém účinkovali budou s

členové našeho Sdružení Přátelé

jest jenom v zájmu nás všech

se dostavili všichni a

povali léž své sousedy a

známé Ať žádný z nás nese há-

zí! Tedy v sobotu večer dn

června ua shledanou v síni Ma-

chově
- Pii pondělí bouři krajanu

dolin Brlkovi vyhořela stáj a

koni prý při tom uhořelo M l'a

Iůmiioví blesk zapálil avšak včas-

nému zakročení hasičů podařilo se

oheň ještě než dosáhl v čiších roz-

mění uhasili Taktéž i našemu

sedláři prý hrom Irochii I' oaín

porubal ale ua Štěstí větší škody

liepusobd
Pri nedělní schůzi esřo

Národního Sdruženi nsiicšere a

vláli ústředně do Omahy fiTiiiiPIl

celkeoi upsáno přes ÝllOOUC a v

získávání členu se slále p( kra

čiije Návštěva byln pěkná a by

lo ztiáli že mezi členstvem jest zá-

jem a pochopeni pro účel pro

llelý piacovati budeme Zajbté
že zaháleli mnoho nebudeme II

sneŠeiui na navih Ůč'tiiiee pí Sr

'hádkově oa jiodliu pio uláli ba

zár a tu prih 'i'os pro pa i bii

ib' iiuti a"ý Ovsem liaarn!

výbio1 siiiib-iui- ' i' zabav nýin ihned

zahnji piíprivné or: a ihcláni
it- bode !' něco I !ki'b H' !n' lil

dosiid oas poj ád Ulo nebylo I

nescio ti vsem cboiulil klii l

psuli idoto ne iio usi nei t v v

stavit! diplomy Nar Sdružviii-Piije-

byl ii tiTVi vytliui ř !(

ubývá at jt"i á pokbolidkem dak

Jv vnUt íačináme pěkné - jen

'voldě a půjde bbi i e ku pie
du

SPRÁVY Z řLATTSMCUTH
NřUKA£KA
Dte ''" ěi v o i

t těm inUkc- - "pikid u '

' lc tt ií{bn Wl C N S hv'4 se

Tato ujma je v iiiih vlastni pro-

spěch ('šetříme si zdraví nakr-

míme naše spojenec a hlavně —

snížíme cenu potravin!

Šctřte všude chlebem Je mno-

ho domovů kde hodně potravy w

zbytečné zkazí a pak zničí

Kolik hladovícíeh v Evropě by

vám žehnalo za ' potraviny které

ve vašich domácnost ech se vyha-

zují Pěstujte hodně zelenin jezte

je a zbývající zavařujte neb usuš-

te ! Zeleniny vám vrátí v mno-

ha případech ztracené zdraví a

napraví zkažené žaludky

Iidé kteří vykonávají těžké

práce musí míli silnou a dobrou

stravu lidé kteří sedí v kancelá-

řích nechť jed? jen dvakrát den-

ně a stoibší strávu Tím když še-

třit budeme potravinami pomůže-in- r

zde v Americe udržovat blaho-

byt poněvadž za chleboviny a ma-

so které se odtud vyveze dosta-

neme sem zaplaceno IJozunmýiii

šetřením potravin vykonáme ne-

jen svou vlasteneckou ale na pev-

ním místě i lidskoii svou povin-

nost' Bude to ku prospěchu na-

šeho zdraví i našich kapes
Naučme se jísli i kukuřičný

chléb který je stejně záživný ja-

ko pšeničný neh žitný

Sbírejme zbytky chleba z na-

šeho stolu po jídle a vařme si

i hlebové polévky neb usušme je

a sest rouhejme a opotřebujme
buď na obalení masa neb pečme

z nich nejzdravější příkusek ku

kávě pode jménem "eraekie"

Tento chléb upečený ze starého

semlctého pečiva neb zbytků imi-

si uého chleba prodával se v

po všech dclikatésiiích ob-

chodech a kupovali jej lidé se

zkaženými žaludky poněvadž byl

nejlehčeji stravitelný

Zeptejte m' v (lelikatésiiích ob-

chodech velkých mést Ameriky po

"krakie" a budete překvapeni že

je importovaný z Kvropy a zde se

prodává velice draho

Ano boháči američtí se zkaže-

nými židiidkv platí draho a

"krakie" lahůdku upečenou ze

zhvlkii tvrdých a rozemletých

chlebových kůrek a odpadku

Icrfle hodně rýže která je vei

ie výživná a hlavně laciná Za- -

varované ovoce do kterého jste

vá zahraje na housle a Hcxtra její
dé Ajiiiií biníe jí doprovázeli na

piano Nu jevišti po řcéjeh uspo-

řádány budou dva živé obrvy —

Columbi h Iříná-ct- původními
Klá ty ti Strýce Hama on vrtli zují-

cího ('VoIijí při hi9 zpívímy bu-

dou amerieké i éeské národní píi
ně Ku Ivomd [irovedcu bude po-

chod malých dílek h aiu""í"kými

vlajkami Po ukončení proyriitnu
bude volná zábava pří hudbě p

Tom Svobody Postará uo bude

0 zákusky i občerstvení vš' ho dru
hu Při slavnosti bude též milý
hazár kde návštěvníci budou mí-

li píílcžilost za 10 centu dontidi

buďto látku na fialy libru másla

celý dort citeru neb pěkný kou-

sek nádobí čí jiný pěkný i uži-

tečný předmět Budc-l- i prěasí
příznivé dojista celá slavme-- t bu-

de zdařilou' M I B

Revoluční bouře v Irsku
Cork Irsko 2ó června - Stou-

penci irského národního sdružení
Sinu 1'Vin byli opětně činili včera

láno Kozbili okna u několika
verbovaeích úřadoven vztýčili re-

publikánskou vlajku nad soudní
budovou a dopustili se jiných či-

nil Odpoledne konali velkou schů-

zi na které přijali rcsoluci kte-

rou odsuzují irskou národní kon

enei jako diplomatický pokus

vlády o umístění Irska ve falešné

postavení a zabránění splnění tu-

žeb Irska po svrchované neodvi-slost- i

Besoliice žádá aby výkon-

ný výbor oreanisace svolal radu
která vyjádřila by mínění lidu a

zvolila zástupce k mírové konfe-

renci

Nový postup vojsk polního mor-áálk- a

Haiga
Londýn 1!!J června Jižně a

jihozápadně od Oppvdnes vojska

polního maršálka llaia náhle li

deřila novou silou na německé li

nic a zmocnila se nepřátelských
posic na frontě 2000 yardu a zí-

skala všechny své objektivy --

"Jižně od Souehez reky pokraču-

jeme v získávání pudy na Široké

:rontě" praví úřední oznámení

"Vnikli jsme do Avionu a získali

jine další zájalee a ukořistili jsme
'esí sl rojových pušek" V okolí

Oppy v posledních týdnech došlo

jenom J málo bojům V posled-

ních několika dnech Angličané
aoist ředili svoje vojska pro obkli-

čující nápor proti Bensii Němci

nchle shromáždili své reservy k

'diraně uhelné metropole
Němečtí zajatci prchají z Ruska

přes Finsko

Pelrohrad 'Jí) června — Caso-pU- y

praví že více jak oóOO ně-

meckých zajaleii a 100 důstojní-
ku také ze zajateckých táboru

prchlo z různých částí Kuska skr-

ze Finsko v minulům měsíci Ve

Finsku dostalo se autoritám malé

pomoci při pokusech o jich dopá-

len'

Luská vláda bude rozdíleti vyrá-

běné předměty
Petrohrad 'Jli června Pro-

zatímní ruská vláda rozhodla se

'adikáloí socialistickou mcthodoii

rozluštili krisi způsobenou nedo--lalke-

průmyslově vyráběných

předmětu Dnes vydán bude vý-

nos kterým ministr potravin a po-lle-

Péšeliohov bude pověřen

opatřování obyvatelstvu
riáluíeh produktu jako zboži

let líního iduivi inýdki a kerosi-i- i

n Dostatečné fondy iiniožni mu

provádění tohoto úkolu Minister-

stvo bude li třeba samo uiiie
řídili továrny ua výrobu rnz-v'c-

piedmělu Provineioiiálni
01 „'inisaee utvureué zn Účelem

řozdileni potravin lonboi v bii

diiiciiosi i té vyráběli a milileti
ložné potřebné iodust náhlí vý-

robky

Agitace pro refonry v Némecku

vtruiitá

Bi tlin 'Jj éci vna - Agitace zrf

e i b iu provedeni ruzuýi h vu ti

i n h rcťiUH ni v Nímeeku slálí

vnlstá I étisojiisy m sklonem ku
1 1'Osei V illisIlMI Oilpot lďuji ruoé

niiuniy l'H-opis- y '(iiv aet U

Viissisehe utnus? 4 TanebbiU na

l4i r v cele li híítti 4M i

i teimv llišskfl IMili lonb #tet

v iíubťljeni duř V červedee 4

týi íb'ii Irtk ívaiiv koitsiitio id v v

in r hti pdtt svoji upravit Teío

:i lťsii jchoj! pi'elseibu j ií i i!

la Kiiip Si liiib'iiMU pnjibi jista
!jriti eui v květnu tilo %i4

nu ttvtrt ribíslní pdvť"ki v mi i

v Iv Triitíi ktnlit fi v Imo- -
i

poi eib ibv i išskv' liaiobH' bv

('i'pi věíiuV lít llškí1 Íild4 t4Jo

jikn ifaj tM[wnu }% e ihlf
HnV lllí IríkMli NřtlHH "k4 lk bv

ii íb V t idi b Wlíi

klíč dodándána a lak bvl iasiiv

potravinového komisaře llerberta

Rusové a Belgičané u hrobky
Washingtonovy

Moiint Věrnou Va Jo června
líuská a belgická missie navštívi-

ly v neděli hrobku Washin:'toiio-v- u

kde vzdaly čest zakladateli

svobody Zástupci obou
zemí obnovili tu slib že obě zenié

pokračovali budou v zápase yu

proti autokracii ('leno-
vé kabinetu a jiní vládni úřednici

doprovázeli obě diplomatické mis-si- c

po řece Polomae ua presiden-
tově yachté May flnvver Míšení
se vojenských uniforem a bílých
civilních obleku posky tovalo zají-

mavý pohled když shromážděni
utvořili okruh kolem hrobky
Washingtonovy nad kterou vlály

vlajky ruská belgická u ameri-

cká Boris Bakhmělěv vutlee ru-

ské missie a baron Moucheiir
Vidíce belgické missie umístili
věnce ua hrobku vedle onoho kte-

rý položil tu anglický zahraniční
ministr Balloiir Oba promluvili
nad hrobkou Ni jejich řeč d

pověděnu bylo sekretářem

looera t Washingtonu H C
v jeho jménu obrátil se ku

všem obyvatelům Spojených Slá-t- i

o pomocnou ruku v této vážné

chvíli

Ncni žádným tajemstvím že

rPpojeno Státy musí íaslati svým

tpojencům všecky potraviny kte

ke každé zprávě
1'rovidenee lortial vznesl (i iš

i
'
obviněni proti Iškovi

rov i Zw iedinkovi a Sil Ves! II t

lak známo svým společným od

jedein s rakouskými úřady pri
II d Melichar Že skutečně b ve

službái h rakouské vlády
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jseni si e bych mohl napsal ne

kolik řádek do cleného vašeho li

lu ze zdejší krajiny C-- i se iy

ee úrody ta dopadne a i bledé

Začátkem máje jiiue doslali i t

dosti slibný déšť !ake nui"1!'

měl naději že to bude h"i s ei- - í

ale stélé sloučeno a Vellie pneisi

ty naděje nám prekailv Zvlišté

bavlny bode ponuibl i t t li

jcšlé V cas déšť budellle Z"t

komu laole a futro nova la

jseut sá I b'lli koťllU V (tolrvc

srpna a bvl hvt li ud bd orda o

cliáťťjicí de piisel prudký vítr

plaví kdv4 'iuo tvrdlo u ob-i-

ji pidH!i
Otive isiio vodili bavlnu SC'
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dali hodné cukru uškodí vám

dvakrát a sice jednou v kapse a

podruhé žaludku Zavařené ovo-

ci je dobré a zdravé ale jestli je

hodně ocukiované v ice škodí než

prospívá obzvláště lidem kteří si

iesliidiuosli ii přecpáním puso

bili rtuné ialudeéní neinuee

Selíte s pot lavina mi ve pro

spieh našich spojenců v Kvivpé

Pomníte iijišim spojencům vyhrá

tí tuto vniku a imší potomci nám

budou žehnitk i' jHU pomohli
v budomntwii všechny

luoué války tím l jsme vvho

JiVuli tttlt IťílttdŮM MtllosUt

liosf a isauicíili aby silný ulbieo

ň i íottotovttl fcUbého aby 111
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Obťrtué imenl( ulavaiť-k- e kl

Vť! VUU SpojcnývU Matů a p

luvní kumisaf Hubftl H 4
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húinti bU lu v 1 a lt ii4%n h po
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j Il l KiVÍ'ťMt V4 kkU ll4 pu4
Liot vs h otivkÁivi

řrsiiwi %cbpy tMtkl #íujř

rých so bude jim nedostáván

Spojenci i Ameiik1 nethti aby

občané ženy a dítky trpěli bia

d-- a dělnici kteří v toáruách
TM-op- mei našimi spojenci pra-- t

ují aby bvli nedostati i ně živeni

juk je tomu dnci Německu U

i oušku Turecku a rttlluitsku

SMijem t proti učme kčiiiu míli

l ti isimt nethti krástí lidu polia

viny jiku to eini mi neptitcl
Oni cbtěji tu prvním misiě

nm moudrou a řkoiutH odti
i ii spekulováni potrnv inaiui a

ii diuhem misié o'h1i všechny

ibcttitV Spojených Států aby u

tiodi ptiviuuosf tím lvi bv

setldi potriviurtiut výcli U
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m ui i piudm mUtA nbdí i4
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klvVlut loiií potlrlí ie by
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pHbvtkti jen UM uullnool

Utl Kbviu VlU CO lf td

mi4l0 MttHony in i dtUk
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$l t iml sureny by nsvybuu
tťui trfU 'i tu v
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sřdm iisj ďdbirsi jkt v ni rty

▼

kl !IV 'sl (14 d" l e Vc o e um

hlt w 1 í M bntř ubl v ek! i

4d i I nd diu- - pot iďiH butb
i

kií4 M 'toi řrí MJy

l4U l"b 's"#
4aJl ft f4 0(i4v )- - 4H1

Íti4m4 ui}okjsl Vik#i4

pi!vH
V H vrstvy t njwtku Ui

iltoli ibi připnu Vfl l ob l duý
li %untuei pt vvuciviini pro-ttr-

ikvdv jet vili w odt
Itust jou

1 k t hů#M titodt

Llii litů í IHlwl l't I
pVfl'4 II ktlti Tři i I šuiol ň4

fiiv{ii l 1 1 tvt niV4 ikrf'i by!

dlnkfiii oid Jaiiiv T iťgb--Imvuv plodinu neb ilivaďo hsh-

) M l '((! t'
I IJHIJ U!W- - t4ilt l

I tai iui um u Uí4 lť 1'lirHl b(d tli"

ilíivVk 4 tVuU v%i i y4
vhúi ii'Aři K-fi-

tkdit

t J Í T u% t hfů t t1i lrb if:i 9 etutiui

Swj "ti t


